
Provincia Sud Sardegna

Numero  16  del  27/03/2025

O R D I N A N Z A   D E L  S I N D A C O

- Settore -

ORDINANZA CHIUSURA TEMPORANEA   ECOCENTRO COMUNALE IN 

LOCALITA' AREA P.I.P.

Oggetto:



 

 

IL SINDACO 

Visto l'art. 54 comma 4 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000 "Testi unico delle leggi sull'ordinamento 
degli Enti Locali"; 

Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico dell’Unione di Comuni di Nora e Bithia 
n. 52 del 11/12/2024, Procedura aperta ai sensi dell'art. 71 del D. Lgs. N. 36/2023 per l'affidamento di 
contratti pubblici di servizi nei settori ordinari, con il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, per l'affidamento dei servizi di igiene 
urbana e complementari nei Comuni dell'unione Nora e Bithia - CIG B1CD79F9CD. Approvazione ed 
aggiudicazione dell'appalto; 

Richiamata la determinazione n. 27 del 21/01/2025 inerente “SERVIZI DI IGIENE URBANA E 
COMPLEMENTARI - CIG B546985EFC – IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI GESENU S.p.A. IN 
ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO AGGIUDICATO DALL'UNIONE DI COMUNI DI NORA E 
BITHIA”. 

Atteso che l’inizio del nuovo servizio di igiene urbana e complementari nel Comune di Teulada è 
previsto per il 01 Aprile 2025; 

Considerato che il nuovo gestore dovrà allestire l’ecocentro comunale con proprie attrezzature e il 
posizionamento dei nuovi cassoni scarrabili ed altre attività propedeutiche all’avvio del nuovo servizio; 

Vista l’ordinanza n. 12 del 14/03/2025 di chiusura dell’ecocentro per il periodo 18/03/2025 - 
31/03/2025; 

Ritenuto necessario prorogare la chiusura dell’ecocentro fino al 13/04/2025. 

 
 

ORDINA 

 

La chiusura dell’Ecocentro comunale in località Area P.I.P. a Teulada dal 01/04/2025 fino al 

13/04/2025, al fine di consentire al nuovo gestore GESENU S.p.A. l’allestimento con proprie 
attrezzature, posizionamento dei nuovi cassoni scarrabili ed altre attività propedeutiche all’avvio del 
nuovo servizio di igiene urbana e complementari nel Comune di Teulada. 
 
D I S P O N E 

- La notifica a mezzo pec di una copia della presente ordinanza: 
 Alla GESENU S.p.A. con sede legale in via Strada della Molinella 7 06125 Ponte Rio – Perugia (PG); 
 Al Settore Tecnico - Sede 
 Al Settore Polizia Municipale – Sede 
 Al Segretario Comunale – Sede 

- che il presente provvedimento sia affisso all’Albo Pretorio online; 
 

A V V E R T E 

che in caso di inadempienza verrà data comunicazione all’Autorità Giudiziaria per il reato di cui all’art. 650 del 
C.P., salvo ogni altro provvedimento. 
Il Settore Tecnico Comunale e la Polizia Municipale sono incaricati del controllo sull’esecuzione del servizio 
oggetto della presente ordinanza 

         

IL SINDACO 

Dott. Ing. Angelo Milia 

 


